INDICAÇÃO

Dispõe ao Prefeito Municipal sobre poda de
árvores  na  Rua  O,  localizada  no  Bairro
Voluntários da Pátria

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Apresentamos INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal de Cuiabá, para que seja providenciada a poda de
árvores na Rua O, localizada no Bairro Voluntários da Pátria

JUSTIFICATIVA

As árvores da rua objeto desta Indicação estão com suas copas atrapalhando a iluminação pública e atingindo
as linhas de transmissão de energia. Esse serviço se torna essencial à população, pois no momento a situação
é de insegurança e existem  riscos de interrupção do fornecimento de energia elétrica.
Pelos motivos expostos, contamos com a presteza no atendimento da presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de maio de 2025.

Eduardo Magalhães (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360030003600360030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T10:48:38-0400